

SULF är universitetslärares,
forskarnas och doktorandernas
fackliga och professionella
organisation.

SULF är partipolitiskt obundet och
anslutet till Saco, Sveriges
akademikers centralorganisation.

Saco

2014-01-08

REMISSVAR

Pensionärers och förtroendevaldas ersättningsrätt i arbetslöshetsförsäkringen (SOU 2013:64)

Ert dnr Rnr 94.13

SULF har tagit del av dessa förslag och anser att de på ett bra sätt löser de problem som kan uppkomma vid uttag av pension resp. i samband med förtroendeuppdrag i fackliga organisationer m.m.

Vi kan konstatera att de nuvarande reglerna om ersättning vid arbetslöshet drabbar personer som tagit ut pension orimligt hårt genom att deras ersättningsnivå sänks och att det inte kan lösas genom återkallande av pensionen. Många gånger rör det sig om personer som tagit ut en mindre del av sin pension och som inte kunnat överblicka konsekvenserna av detta vid en ev. kommande arbetslöshet. Att istället samordna ersättningarna på det sätt som nu föreslås är väsentligt bättre och mer lättbegripligt för den enskilde. Det är också tillfredsställande att man ska kunna påverka ersättningen vid arbetslöshet genom att återkalla ett pensionsuttag.

Vad gäller reglerna för förtroendevalda så är vår erfarenhet visserligen att de flesta av våra medlemmar med lokala fackliga förtroendeuppdrag gör det som en del av sin anställning och med bibehållen lön. De påverkas då inte av nuvarande regelverk. Samtidigt finns det situationer där det fackliga uppdraget innebär ledighet utan lön. Det är angeläget att sådana uppdrag inte negativt påverkar rätten till ersättning vid ev. arbetslöshet. Detta gäller t.ex. i de fall man har ett uppdrag för den centrala fackliga organisationen som överstiger tio arbetsdagar per år (enligt det statliga villkorsavtalet utgår lön under sådana ledigheter upp till tio dagar per år). Vi uppfattar även detta som en ledighet som ges med stöd av lag (förtroendemannalagen) och som därför träffas av de föreslagna förändringarna.

Förbundet tillstyrker således förslagen till förändring av reglerna i arbetslöshetsförsäkringen.

Robert Andersson

Förhandlingschef